
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 20236471DIÁRIO OFICIAL   No78

Os Editais estão disponíveis no site: www.cariri.to.gov.br e 
poderão ser adquiridos junto a Comissão Permanente de Licitação, 
no e-mail: cplcariri2022@gmail.com. Maiores informações através do 
telefone: (63) 3383-1110, das 7h00m às 11h00m e das 13h00 às 17h00m.

Cariri do Tocantins - TO, 14 de dezembro de 2023.

Leandro Evaristo da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

CRIXÁS DO TOCANTINS

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Crixás do Tocantins - TO,  torna público que 
realizara a licitação a seguir caracterizada:

Tomada de Preço nº 004/2023 - dia 11 de Janeiro de 2024 às 
10:00, tipo Menor Preço Global, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO 
DA CIDADE DE CRIXÁS DO TOCANTINS. CONFORME CONVENIO  
Nº 931918/2022. 

Maiores informações através dos Fones: (63) 3352-1140 ou 
1118, das 07:00 às 13:00 horas de segunda-feira a sexta-feira ou pelo 
site: www.crixas.to.gov.br.

FRANQUES NAIT S. RIBEIRO
Presidente da CPL

FIGUEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 194/2023, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

“NOMEIA OS APROVADOS NO IV CONCURSO 
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
EFETIVOS DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO 
DE FIGUEIRÓPOLIS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS - ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei nº 95/2009, de 05 de março de 2009.

CONSIDERANDO a aprovação do IV Concurso Público para 
Provimento de Cargos Efetivos do Poder Executivo do Município de 
Figueirópolis e que o mesmo já foi Homologado.

DECRETA:

Art. 1º Declaro Empossados os seguintes classificados:

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADO

• Estácio Soares Macena

AUXILIAR DE CRECHE
• Letícia Lima dos Santos

MERENDEIRA

• Valdelice Cunha Arantes
• Lucimar Santos Souza

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

• Sergio Miranda dos Santos

AGENTE DE VIGILÂNCIA

• Josean Carlos Salviano Bezerra

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

• Jair Ribeiro Barbosa Filho
• Takassio Dias da Silva

ENFERMEIRO

• Jordano Costa Oliveira
• Fernanda Alves da Silva
• Marcia Cristina Rodrigues da Silva

PORTEIRO ESCOLAR

• Alcineide Gomes Araújo

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

• Eduardo Ribeiro Saraiva

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.         

Gabinete da Prefeita Municipal de Figueirópolis - Estado do 
Tocantins, aos 11 (onze) dias do mês de dezembro de 2023.

JAKELINE PEREIRA DOS SANTOS
Prefeita Municipal de Figueirópolis

GURUPI

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 121/2022

Processo Licitatório nº 2022004049, Tomada de Preços  
nº 004/2022. Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura de Gurupi-TO,  
CNPJ nº 17.590.843/0001-98 e a empresa: HR Serviços e Negócios para 
Empresas EIRELI, CNPJ nº 28.288.997/0001-46. Objeto: Prorrogar o 
prazo de vigência contratual por mais 56 (Cinquenta e seis) dias corridos, 
compreendendo o período de: 20/10/23 a 15/12/2023, e a dilatação do 
prazo de execução do Lote 03: Praça Setor Jardim Tropical, por mais 
30 (Trinta) dias corridos, compreendendo ao período de: 17/08/2023 a 
16/09/2023. Fundamentação legal nos termos do art. 57, inciso I, c/c,  
§1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  As demais cláusulas contratuais 
continuam inalteradas. Data de assinatura: 11/08/2023.

Juliana Passarin
Secretária Municipal de Infraestrutura

Decreto nº 1.179/2022.
Contratante

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 121/2022

Processo Licitatório nº 2022004049, Tomada de Preços  
nº 004/2022. Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura de Gurupi-TO,  
CNPJ nº 17.590.843/0001-98 e a empresa: HR Serviços e Negócios 
para Empresas EIRELI, CNPJ nº 28.288.997/0001-46. Objeto: Prorrogar 
o prazo de vigência contratual por mais 30 (Trinta) dias corridos, 
compreendendo o período de: 16/12/2023 a 15/01/2024, e a dilatação 
do prazo de execução do Lote 03: Praça Setor Jardim Tropical, por mais 
30 (Trinta) dias corridos, compreendendo ao período de: 17/09/2023 a 
17/10/2024. Fundamentação legal nos termos do art. 57, inciso I, c/c, §1º, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  As demais cláusulas contratuais 
continuam inalteradas. Data de assinatura: 15/09/2023.

Juliana Passarin
Secretária Municipal de Infraestrutura 

Decreto nº 1.179/2022
Contratante


